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Pöördumine 

Hiiumaa elanike turvatunde ja vältimatu meditsiinitranspordi tagamisest 

 

Hiiumaa Vallavolikogu juhib Vabariigi Valitsuse tähelepanu vajadusele tugevdada riigi 

võimekust tagada Hiiumaa elanikele õigeaegne erakorraline arstiabi ning meditsiiniline transport 

mandri kõrgema etapi raviasutustesse. 

Eesti Vabariigi põhiseaduse § 28 kohaselt on igaühel õigus tervise kaitsele ning § 12 sätestab, et 

kõik inimesed on seaduse ees võrdsed. Riigil lasub kohustus tagada, et Eesti inimestel oleks 

sõltumata nende elukohast võrdne võimalus saada õigeaegset abi olukordades, kus kaalul on 

inimese tervis või elu. 

Saarelisest eripärast tulenevalt sõltub Hiiumaa elanike tervishoiuteenuste kättesaadavus aga 

suurel määral riigi korraldatud meditsiinilisest transpordist. Seetõttu mõjutavad kõik katkestused 

või puudujäägid selles süsteemis otseselt inimeste turvalisust, tervist ja elu. Hiiumaa 

Vallavolikogu peab vajalikuks pöörata tähelepanu kahele probleemile. 

 

Esiteks, riikliku lennupääste- ja meditsiinilendude võimekuse tagamine. 

Viimastel aastatel on korduvalt esinenud olukordi, kus Politsei- ja Piirivalveameti lennusalga 

kopterite kasutatavus on olnud piiratud tehniliste rikete, hooldustööde või lennuvahendite 

vanusest (jäätumistõrje puudumisest) tingitud probleemide tõttu. Sellised olukorrad vähendavad 

riigi võimet tagada kiiret meditsiinilist transporti ning päästevõimekust piirkondades, kus 

alternatiivsed lahendused on piiratud või ajakriitilistes olukordades ebapiisavad. 

Hiiumaa elanike jaoks on tegemist otseselt elude päästmise ning kogukonna turvatundega seotud 

teemaga. Saarte elanikel peab olema kindlus, et raskes terviseseisundis patsiendi transport 

kõrgema etapi raviasutusse või merel ja rannikualadel toimuv päästeoperatsioon ei sõltu 

vananeva lennutehnika töökindlusest. 

Hiiumaa Vallavolikogu teeb Vabariigi Valitsusele ettepaneku kiirendada otsuseid lennusalga 

lennuvahendite kaasajastamiseks ning stabiilse ja pikaajaliselt jätkusuutliku lennupääste ning 

meditsiinilendude võimekuse tagamiseks. 

 

Tuleb tähelepanu juhtida, et Hiiumaa suurus on tuhat ruutkilomeetrit ja Lääne-Hiiumaale ei jõua 

kiirabi Kärdlast mitte iialgi poole tunniga. Seega tuleb tagada helikopteri maandumise võimekus 

ka Lääne-Hiiumaal.  
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Teiseks, Hiiumaa patsientide haiglatevahelise kiirabitranspordi süsteemi korrastamine. 

Praegu on Hiiumaa haiglast mandri kõrgema etapi raviasutustesse suunatavate erakorraliste 

patsientide transpordi korraldamine sisuliselt jäetud Hiiumaa Haigla ülesandeks. Samas 

puuduvad haiglal selle ülesande täitmiseks vajalikud riiklikud volitused, selge õiguslik alus ning 

eraldi rahastus. Tekkinud olukord koormab põhjendamatult haiglat ja selle töötajaid ning piirab 

haigla võimalusi keskenduda oma põhitegevusele. Samuti tekitab see ebakindlust olukordades, 

kus patsient vajab kiiret transporti kõrgema etapi raviasutusse. 

Hiiumaa Vallavolikogu tunnustab riigi valmisolekut tugevdada saarel erakorralise abi võimekust. 

Samas peab vallavolikogu oluliseks rõhutada, et Hiiumaa vajadustele vastav lahendus on 

täisväärtusliku kiirabibrigaadi loomine, mitte üksnes esmase abi brigaadi lisamine. Saare 

eripärast tulenevalt peab täiendav ressurss võimaldama tagada nii vältimatu abi osutamise 

kohapeal kui ka erakorraliste patsientide transpordi kõrgema etapi raviasutustesse, ilma et see 

vähendaks saarel olemasolevat valmisolekut reageerida uutele väljakutsetele. Murettekitav on ka 

asjaolu, et seni arutatud lahenduse rakendumiseni võib kuluda hinnanguliselt ligi aasta. Kuni 

täiendava võimekuse tegeliku tööle asumiseni jääb probleem sisuliselt lahendamata ning 

Hiiumaa elanike võrdne ligipääs erakorralisele arstiabile ei ole täielikult tagatud.  

Seetõttu peab Hiiumaa Vallavolikogu vajalikuks, et Vabariigi Valitsus ja vastutavad 

ministeeriumid töötaksid välja vahepealsed meetmed, mis tagaksid Hiiumaa patsientide 

haiglatevahelise transpordi toimimise juba enne täiendava kiirabibrigaadi tööle asumist. Samuti 

tuleb määratleda selge vastutaja ning tagada selle ülesande täitmiseks vajalik rahastus. 

Hiiumaa inimesed peavad saama olla kindlad, et nende elukoht ei vähenda võimalusi saada 

õigeaegset arstiabi ega sea neid ebavõrdsesse olukorda võrreldes mandril elavate inimestega. 

Riigi ülesanne on tagada, et saarelisusest tulenevad eripärad oleksid tervishoiu ja 

päästevõimekuse korraldamisel arvesse võetud ning vajalikud lahendused rakendatud 

viivitamata. 

 

Hiiumaa Vallavolikogu kutsub Vabariigi Valitsust üles võtma nimetatud küsimused 

kiireloomuliselt lahendamisele ning esitama volikogule selged plaanid, kuidas tagatakse Hiiumaa 

elanikele usaldusväärne meditsiiniline transpordivõimekus ja vajalik päästevalmidus nii 

lühikeses kui ka pikas perspektiivis. 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Anu Pielberg 

Hiiumaa Vallavolikogu esimees 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


